



Do natychmiastowej publikacji: 02.02.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA SZCZEGÓŁY PLANU RESTRUKTURYZACJI SYSTEMU OPIEKI ZDROWOTNEJ O WARTOŚCI 1 MLD USD W STANIE NOWY JORK

Transformacyjny plan zwiększenia możliwości stacjonarnego leczenia psychiatrycznego, podniesienia poziomu ubezpieczeń i znaczącego rozszerzenia usług ambulatoryjnych

Inwestycje pozwolą stworzyć mieszkania przejściowe i wspomagane dla mieszkańców stanu Nowy Jork cierpiących na choroby psychiczne; stworzyć system odpowiedzialności za przyjęcia i wypisy ze szpitali

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj szczegóły swojego kompleksowego, wieloletniego planu o wartości 1 mld USD, mającego na celu restrukturyzację opieki zdrowotnej i znaczące zmniejszenie liczby osób z niezaspokojonymi potrzebami w zakresie zdrowia psychicznego w całym stanie. Przedstawiony po raz pierwszy w zeszłym miesiącu podczas orędzia stanowego na rok 2023, plan ma na celu radykalne zwiększenie dostępu do opieki zdrowotnej, skrócenie czasu oczekiwania i zapewnienie odpowiedniego poziomu opieki, aby naprawić system opieki zdrowotnej, który do tej pory był chronicznie niedoinwestowany.

„System opieki zdrowotnej w stanie Nowy Jork przez lata był przeciążony i niedoinwestowany, jeszcze zanim światowa pandemia zaostrzyła problem i pogorszyła tę sytuację”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Mieszkańcy stanu Nowy Jork, którzy żyją z chorobami psychicznymi, zasługują na system, który jest dostosowany do ich potrzeb i na nie odpowiada. Od tworzenia mieszkań przejściowych i wspomaganych po rozbudowę naszej kompleksowej sieci usług ambulatoryjnych, ten ambitny plan ma na celu zapewnienie finansowania i zasobów niezbędnych do zapewnienia każdemu w naszym stanie dostępu do wysokiej jakości opieki zdrowotnej”.

Plan obejmuje 890 mln USD środków kapitałowych i 120 mln USD środków operacyjnych na utworzenie i prowadzenie 3500 nowych mieszkań dla mieszkańców stanu Nowy Jork cierpiących na choroby psychiczne. Wśród nich jest 500 lokali mieszkalnych, które zapewniają mieszkanie i intensywne usługi osobom żyjącym z ciężkimi chorobami psychicznymi, które są najbardziej zagrożone bezdomnością; 900

miejsc przejściowych; 600 licencjonowanych mieszkań dla osób wymagających średniego poziomu usług.

W ramach tego przydziału finansowanych jest również 1500 mieszkań wspomaganych, które służą osobom żyjącym z ciężkimi chorobami psychicznymi, które mają mniej poważne potrzeby, jednak wymagają wsparcia, aby żyć w społeczności. Ponadto plan przewiduje 25 mln USD kapitału i 7,3 mln USD kosztów operacyjnych na 60 mieszkań komunalnych w mieście Nowy Jork, które mają służyć osobom dotychczas bezdomnym, przechodzącym z opieki stacjonarnej.

Gubernator Hochul proponuje zainwestować 60 mln USD w kapitał i 121,6 mln USD w finansowanie operacyjne, aby znacząco rozszerzyć usługi ambulatoryjne. Obejmuje to utworzenie 12 nowych kompleksowych psychiatrycznych programów ratunkowych świadczących opiekę zdrowotną na poziomie szpitalnym; potrojenie liczby Certyfikowanych Społecznych Klinik Zdrowia Behavioralnego w stanie Nowy Jork, z 13 do 39, które oferują natychmiastowe, zintegrowane usługi w zakresie zdrowia psychicznego i zaburzeń związanych z używaniem substancji dla mieszkańców stanu Nowy Jork w każdym wieku i o każdym statusie ubezpieczeniowym; utworzenie 42 dodatkowych zespołów ds. asertywnego leczenia społecznościowego w celu świadczenia mobilnych usług o wysokiej intensywności dla najbardziej zagrożonych mieszkańców stanu Nowy Jork oraz ośmiu dodatkowych zespołów wsparcia bezpiecznych opcji (Safe Options Support) – pięciu w mieście Nowy Jork i trzech w pozostałej części stanu – w celu zapewnienia dostępu do usług dla bezdomnych z chorobami psychicznymi i zaburzeniami używania substancji; oraz zwiększenie możliwości 20 klinik z artykułu 31, które świadczą podstawowe usługi w zakresie zdrowia psychicznego dla najbardziej zagrożonych mieszkańców stanu Nowy Jork.

Plan zakłada również wymagania, aby szpitale w sposób odpowiedzialny przyjmowały i wypisywały pacjentów, z nowymi, kompleksowymi standardami oceny i zwiększonym nadzorem na poziomie stanowym, aby zapewnić, że nowe protokoły są skutecznie stosowane. Aby zapewnić sukces tych nowych wymogów dotyczących planowania wypisu, inwestycja o wartości 28 mln USD pozwoli na utworzenie 50 nowych zespołów koordynujących opiekę w ramach programu interwencji w sytuacjach krytycznych (Critical Time Intervention), które pomogą zapewnić wypisanym pacjentom kompleksowe usługi – od mieszkania wspomagane po pomoc w znalezieniu pracy.

Ponadto, inwestycja w wysokości 2,8 mln USD pozwoli na rozszerzenie programu intensywnego i trwałego zaangażowania w leczenie (Intensive and Sustained Engagement Treatment), oferującego pomoc i zaangażowanie rówieśników dla dorosłych z poważnymi chorobami psychicznymi. Plan przewiduje inwestycje w wysokości 3,3 mln USD w program indywidualnego umieszczania i zapewniania wsparcia (Individual Placement and Supports), który zapewni Urzędowi ds. Zdrowia Psychicznego (Office of Mental Health, OMH) rozszerzenie stosowania tego opartego na dowodach naukowych modelu zatrudnienia wspomagane dla osób dorosłych żyjących z chorobami psychicznymi.

Gubernator Hochul przedstawi tę ustawę, aby zlikwidować luki w pokryciu ubezpieczeniowym usług w zakresie zdrowia behawioralnego i zakazać przewoźnikom odmowy dostępu do niezbędnych z medycznego punktu widzenia, bardzo potrzebnych, pilnych i kryzysowych usług w zakresie zdrowia psychicznego zarówno dla dorosłych, jak i dzieci, w tym leków na zaburzenia związane z używaniem substancji. Ponadto gubernator Hochul wprowadzi ustawę zobowiązującą komercyjnych świadczeniodawców do płacenia za usługi świadczone w szkołach na poziomie równym wyższej stawce obowiązującej w programie Medicaid, aby zapewnić wszystkim dzieciom terminowy dostęp do usług.

Dodatkowo, gubernator Hochul proponuje przyjęcie standardów dostępności wizyt i dostępności geograficznej dla usług w zakresie zdrowia behawioralnego. Będzie to wymagało parytetu płatności za usługi telezdrowia w zakresie zdrowia behawioralnego i upoważniało do stosowania kryteriów i narzędzi konieczności medycznej wyznaczonych przez OMH, a także do składania pozwów przez ubezpieczonych za naruszenie parytetu prawa stanowego.

Gubernator Hochul proponuje również rozszerzenie o 20 mln USD usług w zakresie zdrowia psychicznego w szkołach poprzez zwiększenie stawek płatności w ramach Medicaid za szkolne kliniki satelitarne oraz inwestycję o wartości 10 mln USD w celu rozszerzenia szkolnych usług kompleksowych, w tym roczną inwestycję w celu zapewnienia funduszy początkowych niezbędnych do szybkiego otrzymania nowych i rozszerzonych usług szkolnych. Plan obejmuje również dodatkowe 12 mln USD na rozszerzenie programu HealthySteps i domowych zespołów interwencji kryzysowej oraz 10 mln USD dotacji na programy zapobiegania samobójstwom skierowane do młodzieży wysokiego ryzyka.

Komisarz Urzędu ds. Zdrowia Psychicznego Stanu Nowy Jork, dr Ann Sullivan, powiedziała: „Budżet wykonawczy gubernator Hochul zawiera propozycje i środki, które rozszerzą, wzmocnią i ożywią stanowy system opieki zdrowotnej w sposób, który nie był możliwy w poprzednich latach. Zapewnia nam nowe polityki i programy, które zwiększą dostęp do mieszkań oraz usług ambulatoryjnych i stacjonarnych, a także daje nam narzędzia, których potrzebujemy, aby rozwinąć szkolne kliniki zdrowia psychicznego, zmniejszyć nierówności rasowe w opiece zdrowotnej i zlikwidować luki w ubezpieczeniu usług w zakresie zdrowia psychicznego. Wyrażam uznanie dla gubernator Hochul za jej historyczne zaangażowanie we wzmocnienie restrukturyzacji systemu opieki zdrowotnej w zakresie zdrowia psychicznego dla wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork”.

Gubernator Hochul omówiła swój plan naprawy kontinuum opieki zdrowotnej w stanie Nowy Jork podczas wizyty w ośrodku Montefiore Medical Center szpitala Albert Einstein College of Medicine. Montefiore Health System jest jednym z zaledwie kilku systemów szpitalnych w całym stanie, które utrzymały funkcjonowanie wszystkich swoich łóżek psychiatrycznych w czasie zagrożenia zdrowia publicznego COVID-19.

Stan Nowy Jork pozwolił tym szpitalom na podejmowanie decyzji operacyjnych podczas stanu zagrożenia zdrowia publicznego, co spowodowało, że wiele z nich wyłączyło stacjonarne łóżka psychiatryczne, aby zarządzać zapotrzebowaniem na łóżka medyczne/chirurgiczne. Około 850 z tych łóżek, w tym 450 w mieście Nowy Jork, pozostaje wyłączonych do dziś, pomimo wygaśnięcia stanu zagrożenia zdrowia publicznego w 2021 r. i rosnącego zapotrzebowania na stacjonarne usługi psychiatryczne.

Nowa ustawa pozwoli Urzędowi ds. Zdrowia Psychicznego (Office of Mental Health, OMH) na nałożenie na szpitale rejonowe z art. 28 grzywny w wysokości do 2000 USD za naruszenie przepisów za każdy dzień, jeśli nie będą one przestrzegać liczby łóżek psychiatrycznych określonej w ich świadectwie operacyjnym. Plan gubernator Hochul przewiduje również zapewnienie 18 mln USD w środkach kapitałowych i 30 mln USD środków operacyjnych na rozbudowę stacjonarnych łóżek psychiatrycznych, w tym otwarcie 150 nowych łóżek dla dorosłych w stanowych szpitalach psychiatrycznych, co stanowi największą rozbudowę tych placówek od dziesięcioleci.

Plan gubernator Hochul zakłada dodatkowe 60 mln USD na wsparcie dla linii wsparcia dla osób chcących popełnić samobójstwo i przechodzących kryzys – to wzrost o 25 mln USD w stosunku do poprzedniego budżetu. Aby wesprzeć naszych pracowników, plan przewiduje 5 mln USD na Programu Spłat Pożyczek na Rzecz Zdrowia Psychicznego (Health Loan Repayment Program) Urzędu ds. Zdrowia Psychicznego, rozszerzając kwalifikujące się do niego osoby o licencjonowanych specjalistów w dziedzinie zdrowia psychicznego i bazując na 9 mln USD przeznaczonych dla psychiatrów i pielęgniarek psychiatrycznych, po uruchomieniu programu w 2023 r.

Gubernator wprowadzi ustawę o utworzeniu kwalifikacji wykwalifikowanego pracownika ds. zdrowia psychicznego (Qualified Mental Health Associate), która zapewni ścieżkę kariery i dodatkowe szkolenia dla pracowników służby zdrowia psychicznego, umożliwiając im bardziej niezależną pracę oraz poprawę jakości i dostępu do opieki w placówkach finansowanych i licencjonowanych przez OMH. Ponadto gubernator Hochul zaproponowała 2,5-procentową korektę kosztów utrzymania, co oznacza, że już drugi rok uwzględnia ją w swoim budżecie i pokazuje jej zaangażowanie w zwiększanie wsparcia dla tych kluczowych programów i pracowników.

Senator stanu, Nathalia Fernandez, powiedziała: „Propozycje budżetowe gubernator dotyczące zdrowia psychicznego odzwierciedlają długo oczekiwaną powagę, która jest na równi z samym problemem. Znaczny wzrost wydatków od 2023 r. powinien wywołać falę pozytywnych rezultatów w zakresie nierozzerwalnie związanych z higieną psychiczną i nadużywaniem substancji. Jestem podbudowany, że gubernator Hochul podjęła ten krok. Aby w przyszłości nadal dokonywać zmian, potrzebujemy koordynacji międzyrządowej między urzędnikami miejskimi, stanowymi i federalnymi, a także zwiększonego finansowania przez wiele agencji, w których zbiegają się kwestie zdrowia psychicznego i nadużyć substancji”.

Prezydent dzielnicy Bronx, Vanessa L. Gibson, powiedziała: „Od zbyt dawna najbardziej zagrożonym mieszkańcom stanu Nowy Jork odmawia się dostępu do odpowiednich usług w zakresie zdrowia psychicznego, emocjonalnego i fizycznego, na które zasługują i których rozpaczliwie potrzebują, aby się rozwijać. Jesteśmy wdzięczni za transformacyjny plan gubernator Hochul, który ma na celu to zmienić poprzez zwiększenie możliwości stacjonarnego leczenia psychiatrycznego o 1000 łóżek, dodanie mieszkań i ustanowienie systemu odpowiedzialności za opiekę nad pacjentami. Pragnę podziękować gubernator Hochul za jej przywództwo w rozwiązywaniu problemu, który wzmocni i uzdrowi wielu osób cierpiących w naszych społecznościach”.

Członkini rady, Marjorie Velázquez powiedziała: „Zdrowie psychiczne nadal jest kryzysem zdrowia publicznego, a inwestycja gubernator Hochul w celu ograniczenia tego kryzysu znacznie poprawi życie poszczególnych osób i całej naszej społeczności. Mieszkańcy stanu Nowy Jork, w tym nasi studenci, zasługują na dostęp do opieki zdrowotnej, bez konieczności pokonywania barier finansowych. Możemy i zajmiemy się tym kryzysem i znajdziemy rozwiązania, które przyniosą prawdziwe korzyści naszym społecznościom i naszemu miastu”.

Dyrektor wykonawczy organizacji Unique People Services, Yvette Brissett-André, powiedziała: „Gubernator Hochul przedstawiła realny plan na przyszłość, który wspiera ratującą życie pracę wykonywaną przez organizacje świadczące usługi wspomagające mieszkańców stanu Nowy Jork. Jej inwestycje w usługi dla dzieci i rodziny pomogą wielu dzieciom, osobom dorosłym i rodzinom w pełni wykorzystać swój potencjał i rozwijać się w społecznościach, które nazywają swoim domem”.

Prezes Montifiore Medical Center, dr Philip Ozuah, powiedział: „W swoim pierwszym wystąpieniu jako gubernator, Kathy Hochul zobowiązała się do bycia mistrzem i orędownikiem wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork. Jej projekt budżetu i zobowiązanie do przeznaczenia 1 mld USD na ochronę zdrowia psychicznego jest spełnieniem tej obietnicy. Jestem wdzięczny, że zdecydowała się ogłosić swoje plany tutaj, w Montefiore/Einstein, i za wsparcie, jakie okazała naszej społeczności”.

Dyrektor wykonawczy organizacji Mental Health Association of New York State, Glenn Liebman, powiedział: „Gubernator Hochul i komisarz Sullivan stworzyli ambitny i przyszłościowy plan w zakresie zdrowia psychicznego, który obejmuje mieszkania, zdrowie psychiczne młodzieży i parytet ubezpieczeniowy. Bardzo popieramy to zobowiązanie do wzmocnienia i przekształcenia systemu ochrony zdrowia psychicznego i będziemy nadal współpracować z gubernatorem i Legislatorem nad naszymi priorytetami w trakcie procesu budżetowego”.

P. o. dyrektora wykonawczego organizacji NAMI-NYS, Sharon Horton, powiedziała: „Organizacja NAMI-NYS wyraża uznanie dla gubernator Hochul za to, że w swoim projekcie budżetu uczyniła zdrowie psychiczne prawdziwym priorytetem, a w swoim przemówieniu budżetowym opowiedziała o tym, jak problemy zdrowia psychicznego negatywnie wpłynęły na jej rodzinę. NAMI-NYS dziękuje gubernator za wprowadzenie środków, które są zgodne z naszym głównym priorytetem; potrzebą

rozszerzenia dostępu do usług wspomagających zdrowie psychiczne i przyjęcie zaleceń, które NAMI-NYS przedstawia od ponad dekady. Plan gubernator ma na celu zdecydowane zwiększenie dostępu dla wszystkich osób z szerokim spektrum zaburzeń psychicznych poprzez finansowanie zarówno usług stacjonarnych, jak i środowiskowych. Cieszy nas również fakt, że gubernator zamierza poprawić praktyki związane z przyjmowaniem i wypisywaniem pacjentów ze szpitali, które od dawna są krytykowane przez NAMI-NYS, a także zająć się problemem braku parytetu ubezpieczeniowego, który uniemożliwia ludziom dostęp do usług i rozszerzyć zakres usług w zakresie zdrowia psychicznego dla dzieci w stanie Nowy Jork”.

Dyrektor wykonawczy organizacji Concern for Independent Living, Ralph Fasano, powiedział: „Wyrażam uznanie dla gubernator za jej kompleksowy plan wspierania osób żyjących z chorobami psychicznymi i zapewnienia im potrzebnych usług w całym systemie opieki. Jej inicjatywy pomogą zmniejszyć liczbę ponownych przyjęć do szpitali poprzez zapewnienie niezbędnej pomocy osobom po wypisaniu ze szpitala i w trakcie ich przechodzenia do usług świadczonych w społeczności lokalnej, a w końcu do stałego mieszkania wspomagane”.

Prezes i dyrektor wykonawcza organizacji Institute for Community Livingm, Jody Rudin, powiedziała: „Plan gubernator Hochul zakłada inwestowanie we właściwe miejsca oraz zmodernizowanie programów opartych na dowodach naukowych, od zapobiegania do trwałości usług. W przemyślany sposób zwiększa finansowanie usług w zakresie zdrowia psychicznego dla młodzieży, takich programów jak ACT, SOS i CTI, które wspierają najtrudniejsze do leczenia osoby, a także więcej mieszkań wspomaganych, co jest najlepszą receptą, jaką może wypisać lekarz. Jest to plan transformacji, który ma moc przeniesienia nas z fragmentarycznego systemu do systemu kompleksowego poprzez budowanie na programach opartych na społeczności i traumie, pomagających ludziom powrócić do zdrowia”.

Prezes i dyrektor generalny organizacji Vibrant Emotional Health, Kimberly A. Williams, powiedziała: „Jesteśmy niezwykle zadowoleni, że w budżecie stanowym gubernator Hochul położono nacisk na finansowanie zdrowia psychicznego. Stan Nowy Jork jest liderem w wielu dziedzinach w całym kraju, a ten poziom bezprecedensowego finansowania usług w zakresie zdrowia psychicznego jest tego kolejnym przykładem. Jako organizacja non-profit zajmująca się zdrowiem psychicznym z siedzibą w stanie Nowy Jork i mająca zasięg ogólnokrajowy, mamy nadzieję, że tego typu rozszerzenie finansowania stanie się normą i będziemy nadal o to zabiegać”.

###